
Magistrát hl. m. Prahy 
Odbor památkové péče 
Jungmannova 29/35 
110 00 Praha 1
........ .... ............... ...........................

Žádost
o vydání závazného stanoviska k zamýšlené obnově kulturní památky v souladu s § 14 
odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhláškou MK ČSR ě. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon ě. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů

Název akce:

Železniční most v km 3,706 na traťovém úseku výh. Praha Vyšehrad - Vyšehrad 
v. 601,602,603 -  diagnostický průzkum a zpřístupnění kritických míst na mostě

IDENTIFIKACE NEMOVITOSTI (stavby nebo pozemku);

Název kulturní památky a její umístění:

Železniční most (Vyšehradský most)

Obec / část obce:

Praha 2, Praha 5 

ulice:

číslo popisné / číslo orientační:

parcelní číslo, katastrální území:

poz. pare. č. 280, 281, k. ú. Vyšehrad 
poz. pare. č. 5077/11, 5042/4, k. ú. Smíchov

rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních památek ČR:

IDENTIFIKACE ŽADATELE (vlastníka kulturní památky):
Je-li vlastníků více, uveďte příslušné údaje v samostatné příloze

Jméno, příjmení:

adresa trvalého pobytu:

datum narození:...................................................
název (obchodní firma):

Správa železnic, státní organizace 

IČO: 70994234
adresa sídla: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1
adresa pro doručování:........................................



elektronická adresa: 
datová schránka: ... ANO .NE (nehodící se škrtněte) 

........ e-mail2): .................telefon ........
1), 2) -  nepovinný údaj 
\/
Žadatel jedná:
Samostatně b ..
Je zastoupen zplnomocněným zástupcem nebo společným zmocněncem ^

Solaris Production s.r.o.
Lesní 311, 252 18 Úhonice 
IČ: 277 95 250
zastoupen: ........................................................................................... 
............................................................................

........................ .........................

............................................. . .................................

Fakulta stavební ČVUT v Praze 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 
..... ... ........................... 
..........................................

1), 2 ) -  nehodící se škrtněte

Zástupce nebo společný zmocněnec:

Solaris Production s.r.o.
Lesní 311, 252 18 Úhonice 
IČ: 277 95 250
zastoupen: ........................................................................................... 
.............................................................................. 
dovolená - kontaktní osoba:

..................................................

............................................. . .................................

Fakulta stavební ČVUT v Praze 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 
..... ... ........................... 
................................... ..........

Projektant tie-li předkládána projektová dokumentace):
Jméno, příjmení:

........................ ......................... 
název (obchodní firma):

Fakulta stavební ČVUT v Praze

IČO:
68407700

2



č. autorizace ČKA/ČKAIT: 

....................... . ..............

adresa sídla:

Thákurova 7,166 29 Praha 6

Projektová dokumentace -  název, zakázkové č., datum zhotovení:

Diagnostický průzkum, zpřístupnění a sanace kritických míst na mostě v km 3,706 
na traťovém úseku výh. Praha Vyšehrad-Vyšehrad v. 601, 602, 603

zakázkové č. 8302304A054; 05/2023

............ ....... .................... .........................................................

1), 2) -  nepovinný údaj

ÚDAJE O OBNOVĚ (s výjimkou restaurování /*);
/x- restaurování na straně ě. 6

Popis současného stavu památky s uvedením závad:

.......................................... . . ......................................................................

......................................... . . ............................................................. .............. ................. . . .  
......... ....... ................... .......... ............................... ................. ........................................... 
............... ............................ ............... ............... .................. . .............. ............... ............. 
...................................

předpokládaný rozsah obnovy:
....................................
............. . ....................... ............. ............. ............ .............. . . . . ............... . . ........................... 
................. ......... ........................ ........................ . . . ................................. . . . . ......................... 
. . ..... . ..... . ... . . . ... . . . . ...
...................................... .......................................................................... . .............................. 
.............. ............. ............... . . ............................................ ............. .......... ........ .............. 
................................................... . ........................................... ...............................................  
.............. . ....... ..............................

........... ................................

......... ................................................................................................ ............. ....................... 
................................................................................................
............. .................... . . .......................................................................................... ................ 
.................

........ ............................... ............................. . . ......................................................... ............ 
.........................
.............................. ..................................................

3



.......................................................................................................................................
.................................................................. ......................................................... .....
...................................................... .............................................................................

.................................................................................................................................................

............. . .................

. . . .......................... ............... .......................................................... ............................. ...... 
.................. ...... .......................... ............................... ............... ....................................... .  
................................................................................ ...............
................ .................. .................. ......... ........ ............. .................. ........... ...... ................. 
............ . . ............... .............. . . .............. . . ....................... ............ .............. ............. ....... 
................

investor obnovy (právnická nebo fyzická osoba):

Správa železnic, státní organizace

předpokládané celkové náklady a termín provedení obnovy:

28. 8.2023 - 12. 11.2023

předpokládaný přínos obnovy pro další využití kulturní památky:

Zachování stávajícího využití stavby, které zůstává beze změny.

V ................ dne 25. 8. 2023

Podpis (razítko) žadatele; v případě zastoupení na základě plné moci, podpis (razítko) 
zástupce

Přílohy:
- platný doklad o vlastnictví movité kulturní památky nebo nemovité kulturní památky 

neevidované v katastru nemovitostí (tento doklad může být nahrazen čestným 
prohlášením dle § 44a odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči) 
kvalifikovaná plná moc s uvedením rozsahu zmocnění pro zástupce vlastníka 
v případě zastupování žadatele
doklady o projektu (2 x projektová dokumentace, je-li zpracována a vyžadována 
podle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, případně je-li požadována orgánem státní památkové péče) 
stavebněhistorický průzkum
lze doporučit barevnou fotodokumentaci stávajícího stavu

4



Upozornění:
Žádost podává vlastník kulturní památky, za kterého je oprávněn jednat zástupce určený na 
základě písemné plné moci. Vlastník, popř. jím zvolený zástupce doloží žádost požadovanými 
doklady. Údaje o žadateli musí odpovídat § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů /fyzická osoba -  jméno, příjmení, datum narození, trvalý pobyt, 
popř. jiná adresa pro doručování dle § 19 odst. 4 správního řádu; při podání souvisejících 
s její podnikatelskou činností fyzická osoba dále uvede -  dodatek odlišující osobu podnikatele 
nebo druh podnikání, IČO, adresu zapsanou v obchodním rejstříku nebo jiné zákonné 
evidenci jako místo podnikání, popř. jinou adresu pro doručování; právnická osoba - název 
nebo obchodní firmu, IČO, adresu sídla, popř. jinou adresu pro doručování), 
více informací zde http://pamatky.praha.eu/

/ x Žádost
o vydání závazného stanoviska k restaurování kulturní památky nebo její 
části, která je dílem výtvarného umění nebo prací uměleckých řemesel, 
musí dále obsahovat

Název kulturní památky a její umístění:

Obec / část obce:

ulice:

číslo popisné / číslo orientační:

parcelní číslo:

katastrální území:

rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních památek ČR:

popis současného stavu památky s uvedením závad a příčin porušení:

navrhovaný způsob restaurátorského zásahu:

investor (právnická nebo fyzická osoba):

předpokládané celkové náklady a termín provedení:

5

http://pamatky.praha.eu/


předpokládaný výsledek zásahu včetně požadavků na prezentaci:

V dne

Podpis (razítko) žadatele; v případě zastoupení na základě plné moci, podpis (razítko) 
zástupce

Přílohy:
- platný doklad o vlastnictví movité kulturní památky nebo nemovité kulturní památky 

neevidované v katastru nemovitostí (tento doklad může být nahrazen čestným 
prohlášením dle § 44a odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči) 
kvalifikovaná plná moc s uvedením rozsahu zmocnění pro zástupce vlastníka 
v případě zastupování žadatele
návrh restaurátorského zásahu

- lze doporučit barevnou fotodokumentaci stávajícího stavu 
stavebněhistorický průzkum

Upozornění:
v

Žadatel o restaurování si může zajistit zpracování žádosti o restaurování u příslušné 
odborné organizace státní památkové péče.

6


